CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ - 33.683.772/0001-24

CAMARA MUNIC. |
N'Ml\l =
FIS.J\_@ J
e ———
ORDEM DE PAGAMENTO N° 256 Data: 01/08/2024
Ref. ao empenho:  189/2024 Tipo do empenho: Global
Data do empenho: 29/07/2024 N° do processo: 198/2024

ORIGEM DOS RECURSOS

Dotagéo: 15-01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.93.1.500.0000000

Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade orgamentaria; 01.001 - Camara Municipal

Fungéo do governo: 01 - Legislativa

Subfungio do governo: 031 - Agao legislativa

Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO

Projeto\Atividade(Acao): 2001 - MANUTENCAQO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituicbes

Subelemento: 01 - Indenizagbes

Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
QUADRQO DEMONSTRATIVO

Valor do empenho; R$ 2.400,00

Saldo anterior: R$ 2.400,00

O.P. Parcela: 1 R$ 2.400,00

Saldo a pagar: R$ 0,00

Paque-se a JOSE ALVES DA SILVA

CPF/ICNPJ:  429.984.251-00 Banco: Agéncia: Conta:
a quantia de: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS

Proveniente de: Pagamento do empenho 189/2024-Global referente a DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA
INDENIZATORIA DO MES DE JULHO DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

Despesa paga com recurso ﬂ§!§l conta(s):

Banco Descrigéo N° Conta Cheque/Doc Valor
001 BANCO DO BRASIL 5254 %- TRF R$ 2.400,00
R$ 2.400,00

Recebi(emos) a importancia acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitagao.

NOVA MONTE VERDE - MT, 1 de Agosto de 2024 Credor;
RG/DOC:
MANOEL ZUFINO DA SILVA JOSE ALVES DA SILVA
Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
Status da assinatura; Aguardando solicitagao
Data: 01/08/2024 12:56:52 Pagina: 1 de 1

Data da emissdar 0HUR2024 12:56'52 AGILIBIue Camabilidade - Agii Soitware Brasi Emilide por AGRA URDIALE [5O8 SANTOS
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Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

..... ST R

MONTE VERDE CAM MUNIGIPAL
4099-1
5254-X

JOSE ALVES DA SILVA
4099-1

18136-6

2.400,00

0

Nesta data

Assinada por

JE664298 MANOEL ZUFINO DA SILVA
JG475123 JOSE ALVES DA SILVA

Transacdo efetuada com sucesso.,

01/08/2024 12:29:19
01/08/2024 12:44:52

Transagao efetuada com sucesso por: JG475122 JOSE ALVES DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza. 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145,——
CNPJ - 33.683.772/0001-24 CAMARA MUNIC.
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NOTA DE LIQUIDAGAO N° 254

Data: 01/08/2024
Ref. ao empenho: 18972024 Tipo do empenho: Global N° da parcela: 1
Data do empenho: 28/07/2024 Previséo do pagamento: N® do processo: 198/2024

ORIGEM DOS RECURSOS

Recurses orgamentarios
Dotago:

Orgao:

Unidade orgamentaria:
Fungio de governo:
Subfungio de governo:
Programa:
Projeto/Atividade (Agdo):
Elemento de despesa:
Subelemento:

Fonte de recursa:

Detalhamenta da despesa:

Crédito orgamentario ou Suplementar

15- 01.001,01.031.0001,2001,3.3.90.93.1_5-:su.r_;-r|r_!r.'r|:u.
01 - CAMARA MUNIGIPAL

01.001 - Camara Municipal

01 - Legislativa

031 - Agdo legislativa

0001 - ACAO DO LEGISLATIVO

2001 - MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DO LEGISI ATIVD
3.3.90.93 - Indenizagées e Restiluigies

01 - Indenizagbes

1.500.0000000 - Recursos ndo Vinculades de inpastos
3.3.90,93.01 - Indenizagtes

FAVORECIDO
Credor; 356 - JOSE ALVES DA SILVA CPF: 429.984.251-00
Enderego: NOVA MONTE VERDE - MARIA DO CARMO SPLETOZER | OPES N° Inse, Fstadual:
Cidade: NOVA MONTE VERDE - MT Insc. Municipal:
Banco: Agéncia: Conta:
E-mail: josealvesdasilvanmv@gmail.com Telefene: (66) 984772609

UADRO DEMON Tl
Valor do empenho;
Valor anterior:
Liquidagéo parcela 1:
Saldo a liquidar:

Valor por extenso:

Proveniente de;

RS 2.400,00
RS 2.400,00
RS 2.400,00

R$ 0,00

DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS.

Liquidagdo de empenho 189/2024 - Global referente a I <0 SA QU 86 FMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE

JULHO DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2073

OCUMENT ISC

Tipo:  Indenizagéo Numere:  07/2074 Valor:  2400,00
DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES Di- UL HO DL 2024, CONFORME LEI MUNIGIPAL 1248/2023
RESPONSAVEL P D UIDACAD DATA DO TO
433 MANOEL ZUFINO DA SILVA 01/08/2024
CONTABILI O DA DESPE.

A despesa foi liquidada pela importancia de R R$ 2.400,00 conforme comprovanies,

NOVA MONTE VERDE - MT, 1 de Agosto de 2024

MANGEL ZUFINO DA SILVA
Presidente

JOSIT ALVES DA SILVA
Secretario

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Status assinalura: Aguardando solicitagdo

Data: 01/08/2024 11:23:23

Data da amis

Pagina: 1 de 1
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|
Estado de Mato Grosso Rup

C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24

B - CAMARA MUNIC.
Camara Municipal de Nova Monte Verdés_’“"“’(\ by

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES
VEREADOR: JOSE ALVES DA SILVA
MES/REFERENCIA: 07/2024
DATA ATIVIDADES REALIZADAS
Estive em viagem para Cuiabd junto com o vereador Eder minero
e 0 assessor da CAmara [talo machado.
Estive em Cuiaba cumprindo agenda com o deputado Carlos
Avallone do pa rtido PSDB, partido do qual estou filiado.
Ainda com o deputado falamos de emenda para ajuda a nossa
agricultura, sabemos que na a agricultura ainda tem muito a
ser feito.
Ainda com o deputado fui convidado para participa de uma
audiéncia plblica com os povos indigenas da cidade
de Bara do bugre.
Ainda em Cuiaba visitei o gabinete do deputado Nininho, onde
estava presente o seu assessor Guilherme onde ficou
documentado que o deputado enviarg 20 quites agricola para
associagdo Amurverde.
Também em Cuiaba estive com o assessor politico do deputado
Carlos Avallone, senhor Ivanil visitando a sede do partido PSDB.
Também estive visitando toda a gleba Araguaia da linha principal
até a estrada Salete.
Também estive percorrendo estrada kaiabi, comunidade da guia
,Santa Luzia, sdo José e fazendas que ficam na mesma rota.
Estive visitado os postos de satides PSF 1 e 2, conversei com o
setor de regulacdo. _
Também estive visitado bairros da cidade como Almeida prado,
sdo Lucas e novo horizonte.
Também estive visitando a inauguragdo do campo sintético e
visitei as obras da escola futuro feliz.
Também estive acompanhando as obras do hospital, as obras da
fase final da duplicagio e da rotatéria frente no inicio da avenida
Genésio Alves da Fonseca obras muito e importantes para a
populagdo de nova monte verde.
VALOR REQUERIDO: 2.400,00
Declaro que as agbes e despesas descritas s3o de minha inteira responsabilidade e foram

realizadas em razdo de minhas atividades parlamentares no decurso do més, em prol do interesse
publico.

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30- Centro- GEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail:
legislativo@novamonteverde.mt.g.br




Camara Municipal de Nova Monte Verd&W’
Is. 12

Estado de Mato Grosso t
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 245

Nova Monte Verde-MT, em 01 de agosto de 2024.
IO | ", - —————2 "~ TF 9505lo ue 2024. |

“JOSEALVES DA SILVA

CPF n° 429.984.251.00
RG n° 07678550 SESP/MT

DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA

PROTOCOLO

v - 7, '_ )
GABINETE DO PRESIDENTE EM:QZ..de}ﬂr. agﬁ/ ........ de 2024

PBesisiente bdminictraiivo M (Zuf

" Presidente
£ oo ars Mun, Nova Monte Yerde-MT . Presice

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30 ; Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1 448. Site: www.
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| NOTA FISCAL ELETRONICA |
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Recebemos de ZANELLA COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLED LTDA, os produlos constantes da nota fiscal indicada ao lado; Data de N F
emissao:07/07/2024, Valor Total: R§242,77, Destinatario; JOSE ALVES DA SILVA SITIO SAD SEBASTIAQ EST KAIABIL, /N - ZONA RURAL - NOWA MONTE VERDE/MT | -€
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0013675582-8 00.656.619/0002-30
DESTINATARIOIREMETENTE = = 3
NONEIRAZAD SOGAL et T | CreaCRR s "m———-ﬁmmo
JOSE ALVES DA SILVA 429.984.251-0 07/07/2024
e RS —— T TeAraoEET— e TATA BE SATGERTRAG
SITIO SAD SEBASTIAO EST KAIABI, S/N ZONA RURAL | 78593-000 07/07/2024
whigee . T T ———— e ___‘_WTX‘_ e _b\‘_ INSCRICAC ESTApuAL HORA DE SAIDA
NOVA MONTE VERDE |066_9840094?4 ‘MT 1 12:01:04
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CALCULG DO MPOSTO - NN e 0 e P o e
(8452 BE chicuio o6 ious IR 17 vy L s CALCULG B0 1EHS SUBSTITOIGAS |'Wmﬁ&mscmsmwcdu =5 VALGH TOTAL DOS PRODUTDE
28,00 4,76 0,00 0,00 242 77
N — T oEscoite _——[mﬁé@ms —[mm——— VALGR TOTAL BR DT
Y™ ol i 0000 o0 T 00 242,77
TRANSPORTADORIVOLUMES TRANSPORTADOS .. - = il e ————
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DADOS ADICIONAIS — | e N TR o SRR RS
Trib aprox R 1836 Fed | R$ 23,02 Est | RS 0,00 Mun | Fonte IBPT(24.1.5) | Caixa: 2133 | R
Funcionario: 31 - GILBERTO THEODORO DA SILVA | Frentistas: 31 | | Limite do Cliente: R$
1.757,23 | | PROCON MT RUA BALTAZAR NAVARROS, N 567, BANDEIRANTES. CUIABA -
[MT, CEP 78010-020, TELEFONE (65) 3613-2100 | FATURA COM VENCIMENTO DIA
| 12/08/2024
| |
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INFORMACOES COMPLEMENTARES e

Funcionario: 58 - YONARA SANTEapos

ANA OLIVEIRA | Frentistas: 58 | | Limite do Cliente: R$ 1.683,61 | [PROCON MT RUA |
BALTAZAR NAVARROS, N 567, BANDEIRANTES, CUIABA - MT, CEP 7801 0-020, |
TELEFONE (65) 3613-2100 | IcMs MONOFASICO COBRADO ANTERIORMENTE |
CONFORME CONVENIO ICMS 199/2022 | GC- GASOLINA COMUM com QUANTIDADE DE

BASE DE CALCULO DE ICMS MONOFASICO DE 10,34 E VALOR DO ICMS MONOFASICO |
DE R$ 14,19 | FATURA CoM VENCIMENTO DIA 12/08/2024
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Trib aprox RS 8,51 Fed | R$ 10.96 Esl| R$ 0,00 Mun | Fonte |BP
Funcionario: 58 - YONARA SANTEapos

ANA OLIVEIRA | Frentistas: 63 | | Limite do Cliente: R§ 1.554,67 | | PROCON MT RUA
BALTAZAR NAVARROS, N 567, BANDEJ'RANTES, CUIABA - MT, CEP 78010-020, |
TELEFONE (65) 3613-2100 | FATURA COM VENCIMENTO DJA 12/08/2024
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L 3 .'l ;
fdentificagéo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza dg Operacao Numero do RPS Série do RPS Data de Emissag dh RP:
Exigivel ols,
Local dos Servigos Municipio Incidéncia L '
Cuiaba - Mato Grosso

Cuiaba - Matg Grosso

PENDRAGON HOTELARIA, EMPREEND!MENTOS E PARTICIPACOES LTDA
HOTEL Los ANGELEsS

Rua Barra do Gargas, 19 - Alvorada

CEP 78048-665 - Fone: (65)3621-3280 - Cuiaba/ MT
holel-losangefes@holmail.com

Inscricdo Municipal 6991 2- CPFICNPY 03.?62,29?’!000 1-10
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S

Aliguota [item da LC116/2003 Céd, NBS Cdd, CNAE

Total do 1S8QN ISSQN Retido Desconto Condicionado
RS oo
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Cad. Obra : Art. :
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PIS COFIN INSS IRRF CSLL V1. ISSanN Retida VI, Liguido da Nota Fiscai
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 94,00
Construcio Civil

Informagées Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPp OPTANTE
CALDE IpI."

PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 —
-FONE:3641-8325
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145
| CNPJ - 33.683.772/0001-24

CAMARA MUNIC.
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0. 4 i Tipo do empenho:‘BJ‘:b' ~Global’
NOTA DE EMPENHO N°: 189/2024 Data de contabilizagéo: 29/07/2024 -
| Competéncia: 712024 ¥
DESTINO DOS RECURSOS | be
Complemento ao empenho: - | Processo de compra: - ]
Pré-empenho: - ARP: - :]
Processolprotocolo: 198/2024 Contrato: 2 2
Convénio: - Programa: - Repasse: - o
Apenso: - Divida fundada: - Adiantamento: Nao = ‘:.:j
Obra: # ‘t{f ?3
ORIGEM DOS RECURSOS ‘._: Lf:j
Recursos orgamentarios: Crédito orgamentario ou Suplementar 2 2
Dotagao: 15 - 01,001.01.031.0001,2001,3.3.90.93.1.500.0000000 58
Orgéio: 01 - CAMARA MUNICIPAL & o
Unidade orgamentaria: 01.001 - Camata Municipal ~ $
Fungdo de governo: 01 - Legislativa CNL %
Subfungéo de governo: 031 - Agao Iegié;lativa >3 E
Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO g
ProjetolAtividade (Acao); 2001 - MANUTFNCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO s24
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituigdes v 3 3—
Subelemento: 01 - Indenizaqailas = O F‘E
Fonte de recursos: 1.500.0000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos EE
Classificagdo da despesa: Fornecedores Sgn
=
(] il L
FAVORECIDO . e
Credor: 356 - JOSE ALVES DA SILVA CPF: 429.984.251-00 9 3%
Enderego: MARIA DO CARMO SPLETOZER LOPES -|N°.: Insc. Estadual: m
Cidade: NOVA MONTE VERDE-MT Insc. Municipal: i
Banco: Agéncia: Conta: -
Ernail: josealvesdasilvanmv@gmail.com Telefone: (66) 984772609 g
v}
Especificacdo da despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE JULHO DE 2024, -
CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023 ?
QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAGAO 2
Saldo anterior; R$ 84.207,66 Valor empenhado: R$ 2.400,00 Saldo atual:  R$ 81.807,66
Valor por extenso: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS "ul
i

na
s

gl

nto fol as

CONTABILIZAGAO DA DESPESA
A despesa foi empenhada na importancia de R$ 2.400,00 c.onforﬁrwe comprovantes.

2

‘ NOVA MONTE VERDE - MT, 29 de Julho de 2024
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AGNA URDIALE DOS SANTOS MANOEL ZUFINO DA SILVA B
Contadora CRC MT 0175010/3 Presidente a
Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
Data: 01/08/2024 08:54:17 AGILIBlue Contabilidade - Agiil Soflware Brasil Pagina; 1da 1
Diata da emissho' 01082024 08:5417 AGILIEILS Contabifidads - Agit sare Brasit Emifico por AGNA URDIALE DOS SANTOS
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REQUERIMEF\ITO DE VERBA INDENIZATORIA

Exmo. Sr. Presidente dq' Camara Municipal de Nova Monte Verde - MT
O Vereador que este subscreve, JOSE ALVES DA SILVA,
CPF 429.984.251-00, nos explicitos termos da Lei Municipal n® 1249/2023 de
13/04/2023, vem mui rcspciiosamente at¢ a Vossa Exceléncia, REQUERER, que
digne conceder-lhe indenizae!;,éio no valor de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais), referente gastos ocorr;leos no més de JULHO/2024.

Nos termos do artigo 1° da Lei supra, DECLARA que:

a) Declaro de que a despesa foi realizada em razdo da atividade inerente ao
exercicio do mandato parlamentar;
|

b) Declaro de que se assume a inteira responsabilidade pela veracidade e
autenticidade da documentagdo apresentada;

¢)Declaro que o prego contratado estd de acordo com os valores de mercado.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Nova Monte Verde-MT, 29 de julho de 2024.

| E:&EV@/ g
JOS! A SILVA

\ Vereador
|
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